

Protokół Nr XXXVIII/06

z obrad Sesji Rady Gminy Działdowo
odbytej w dniu 21 kwietnia 2006 roku w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Działdowo
pod przewodnictwem Pani Teresy Majorowskiej – Przewodniczącej Rady Gminy.

Sesję rozpoczęto o godzinie 10²⁵, a zakończono o godzinie 12¹⁰.

Stan osobowy Rady wynosi 15 osób, w Sesji zgodnie z załączoną listą obecności
uczestniczyło 12 radnych.

Spoza Rady w Sesji uczestniczyli:

Pan Paweł Cieśliński	- Wójt Gminy
Pan Jan Świniarski	- Sekretarz Gminy
Pani Beata Antoszevska	- Skarbnik Gminy
Pan Grzegorz Małachowski	- Kierownik Referatu GKŚ
Pani Bożena Wójcicka – Ziółkowska	- Kierownik GOPS
Pani Mieczysława Skała	- Kierownik GOK
Pan Andrzej Graszak	- Kierownik GZUK
Pan Władysław Kubiński	- Radny Powiatu Działdowskiego

oraz sołtysi z terenu gminy.

Przebieg Sesji

Pkt 1

Pani Teresa Majorowska – Przewodnicząca Rady Gminy powitała uczestników i na podstawie listy obecności stwierdziła prawomocność obrad.

Pkt 2

Pani Majorowska zaproponowała usunięcie z porządku dziennego punktu 5, dotyczącego informacji z prac Komisji Rewizyjnej Rady Gminy Działdowo za 2005 rok.

Po głosowaniu i jednogłośnie przyjęciu, porządek obrad jest następujący:

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie jego prawomocności.
2. Przyjęcie porządku dziennego.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVII Sesji Rady Gminy Działdowo.
4. Zapytania i wolne wnioski.
5. Informacja z prac Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Gminy Działdowo za 2005 rok.
6. Przyjęcie sprawozdania z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok.
7. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo za 2005 rok.
8. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok.
9. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego .
10. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku mieszkalnego jednorodzinnego wraz z działką.
11. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Burkat.
12. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Ruszkowo.
13. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo.
14. Podjęcie uchwały Rady Gminy w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Działdowo.
15. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy Działdowo za 2005 rok.
16. Sprawy bieżące.

Pkt 3

Protokół z XXXVII Sesji został przyjęty jednogłośnie bez odczytania.

Pkt 4

Radny, Pan Stanisław Zbrożek wystąpił w imieniu sołtysa Mosznicy, pytając kiedy będą zarybione stawy w Mosznicy.

Kierownik Referatu GKŚ, Pan Grzegorz Małachowski poinformował, że Gmina w tej sprawie nawiązała kontakt z Panem doktorem Teodorowiczem z Uniwersytetu Warmińsko-

Mazurskiego, który pomoże przy zarybianiu zbiorników wodnych w Mosznicy. Myśli, że zarybienie nastąpi za ok. dwa tygodnie.

Pkt 5

Informację z prac Komisji Gospodarki, Budżetu i Finansów Rady Gminy Działdowo za 2005 rok przedstawił Przewodniczący Komisji – Pan Jacek Szudrewicz (informacja w załączeniu).

Pkt 6

Sprawozdanie z wykonania budżetu Gminy za 2005 rok przedstawiła Pani Skarbnik – Beata Antoszevska.

Budżet Gminy Działdowo został zatwierdzony Uchwałą Rady Gminy Nr XXV/183/04 z dnia 30 grudnia 2004 roku. Pierwotny plan dochodów wyniósł 18 566 534 zł, po dokonanych zmianach wyniósł 16 955 229 zł, tj. 99% w stosunku do planu po zmianach, w tym należności z urzędów skarbowych i Ministerstwa Finansów, tzw. należności w drodze, tj. 100 473 zł. Wykonanie dochodów w stosunku do planu wyniosło 91%. Dla porównania wykonanie planu dochodów za 2004 rok wyniosło 102%.

Pani Skarbnik poinformowała radnych, że systematycznie rosną wpływy z podatków. W stosunku do ubiegłego roku wzrosły o 13%, a w stosunku do 2003 roku o 15 %.

Pani Skarbnik kontynuując omawianie sprawozdania powiedziała, że w 2005 roku Gmina wykorzystwała dotację na zadania zlecone w wysokości 3 125 139 zł. Udział w dotacji w dochodach ogółem stanowi 18% i jest wyższy o 44% w stosunku do 2004 roku.

Gmina otrzymała dotację na zadania własne w kwocie 989 161 zł. Udział w dotacji ogółem stanowi 6%. W stosunku do ubiegłego roku nastąpił wzrost o 136%.

Gmina otrzymała także dotację z Funduszy Unijnych: z programu SAPARD – 521 387 zł oraz z programu SOCRATES COMENIUS – 36 326 zł.

Pierwotny plan wydatków zakładał wydatki na poziomie 20 394 043 zł, po zmianach wyniósł 18 384 734 zł. Wykonanie wydatków wyniosło 16 923 965 zł, co stanowi 83% w stosunku do planu pierwotnego, natomiast do planu po zmianach 92%.

Pkt 7

Z uwagi na nieobecność Przewodniczącego Komisji Rewizyjnej, w jego imieniu wystąpiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Pani Przewodnicząca poinformowała, że Komisja Rewizyjna Rady Gminy Działdowo na posiedzeniu w dniu 21 marca dokonała analizy przedłożonej przez Wójta Gminy dokumentacji dotyczącej wykonania budżetu gminy za 2005 rok, a w szczególności: sprawozdania o dochodach budżetowych, sprawozdania o wydatkach budżetowych, sprawozdania o nadwyżce budżetowej, sprawozdania o ośrodkach pozabudżetowych, sprawozdania z wykonania planu finansowego zadań z zakresu administracji rządowej, sprawozdania opisowego z wykonania budżetu gminy.

Komisja Rewizyjna badała wykonanie budżetu oraz rozpatrzyła sprawozdanie kierując się w szczególności legalnością, rzetelnością, gospodarnością oraz celowością gospodarki finansowej w 2005 roku i nie stwierdziła nieprawidłowości – powiedziała Przewodnicząca Rady Gminy.

W związku z powyższym Komisja wystąpiła do Rady Gminy o udzielenie absolutorium dla Wójta Gminy za 2005 rok.

Pani Przewodnicząca przedstawiła uchwałę składu orzekającego Regionalnej Izby Obrachunkowej w Olszynie w sprawie zaopiniowania wniosku w sprawie udzielenia absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo z tytułu wykonania budżetu gminy za 2005 rok.

Następnie Pani Majorowska przedstawiła uchwałę w sprawie udzielenia absolutorium Wójtowi Gminy.

Pani Majorowska podkreśliła, że Pan Wójt w pełni zasłużył na udzielenie absolutorium i podziękowała mu za zaangażowanie w pozyskiwaniu środków zewnętrznych dla Gminy, za trud, jaki wkłada w pracę dla dobra mieszkańców Gminy Działdowo.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXVIII/294/06
w sprawie absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo za 2005 rok.**

Pan Władysław Kubiński – Radny Powiatu Dziadowskiego pogratulował Wójtowi udzielonego absolutorium oraz przyłączył się do podziękowań Przewodniczącej Rady Gminy za pozyskiwanie środków zewnętrznych dla Gminy Działdowo.

Pan Wójt podziękował Radzie Gminy za zaufanie, jakim go darzy. Podkreślił, że pozyskiwanie środków z zewnątrz i realizacja inwestycji to nie tylko jego zasługa, ale także Rady i sołtysów.

Pkt 8

Uchwałę Rady Gminy w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok przedstawiła Pani Skarbnik – Beata Antoszevska, która szczegółowo omówiła zmiany w poszczególnych działach, rozdziałach i paragrafach.

Pan Wójt dał pod rozwagę Rady Gminy jeszcze jedną zmianę w budżecie. Zmiana ta dotyczy zadania inwestycyjnego polegającego na rozbudowie oczyszczalni ścieków w Uzdowie. Wskaźniki ekonomiczne wykazują wysokie zyski oczyszczalni, dlatego też złożony wniosek na dofinansowanie tego zadania może nie zyskać akceptacji. W związku z tym Urząd Marszałkowski zaproponował Gminie dofinansowanie w wysokości nie 75% lecz 50%. Związane to jest z tym, że Gmina Działdowo musiałaby zabezpieczyć w budżecie 300 tys. zł na realizację tej inwestycji. Pan Wójt poprosił radnych, aby pomogli mu podjąć decyzję, czy wniosek o dofinansowanie rozbudowy oczyszczalni ścieków ma być złożony na dofinansowanie 50% czy 75 % inwestycji. Pan Wójt podkreślił, że rozbudowa oczyszczalni ścieków jest konieczna, ponieważ nie będzie ona mogła przyjąć ścieków, z miejscowości, które niebawem będą do niej podłączone.

Pan Szudrewicz uważa, że należy złożyć wniosek z 50% dofinansowaniem, ponieważ wiele miejscowości należy podłączyć do kanalizacji i konieczna jest rozbudowa oczyszczalni ścieków.

Pan Gorczyca zapytał, czy Gminę jest na to stać.

Pan Wójt zaproponował przesunięcie w budżecie Gminy na 2006 rok kwoty 300 tys. zł na ten cel.

Następnie Rada podjęła jednogłośnie

**Uchwałę Nr XXXVIII/295/06
w sprawie zmian w budżecie Gminy na 2006 rok.**

Pkt 9

Projekt uchwały w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego omówiła i przedstawiła Pani Skarbnik.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXVIII/296/06
w sprawie zaciągnięcia kredytu długoterminowego.**

Pkt 10

Projekt uchwały w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku mieszkalnego jednolokalowego wraz z działką szczegółowo omówił i przedstawił Kierownik Referatu GKŚ – Pan Grzegorz Małachowski.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXVIII/297/06
w sprawie zbycia w drodze pierwszeństwa budynku mieszkalnego
jednolokalowego wraz z działką.**

Pkt 11

Projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Burkat szczegółowo omówił i przedstawił Pan Grzegorz Małachowski.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXVIII/298/06
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej
z obrębu Burkat.**

Pkt 12

Projekt Uchwały Rady Gminy w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej z obrębu Ruszkowo przedstawił Pan Małachowski – Kierownik Referatu GKŚ.

Rada jednogłośnie podjęła

**Uchwałę Nr XXXVIII/299/06
w sprawie wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości gruntowej
z obrębu Ruszkowo.**

Pkt 13

Projekt uchwały w sprawie ustalenia zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo przedstawiła Przewodnicząca Rady Gminy.

Projekt uchwały został szczegółowo omówiony na wspólnym posiedzeniu Komisji Stałych Rady Gminy.

Przewodnicząca powiedziała, że jeżeli radny, zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym, nie złoży oświadczenia majątkowego za 2005 rok, zostanie w 100% pozbawiony diety. Poinformowała radnych, że we wtorek, 25 marca i w piątek, 28 marca w godzinach od 9-15 będzie przyjmowała oświadczenia majątkowe radnych za 2005 rok.

Pan Wójt powiedział, że pomysłodawcą projektu uchwały był on sam. Podkreślił, że uchwała przedstawia bardzo przejrzysty i z góry do przewidzenia sposób nagradzania radnych. Zryczałtowane miesięczne wynagrodzenie byłoby wypłacane radnym niezależnie od ilości posiedzeń Komisji czy Sesji.

Radny – Pan Woźny wniósł wniosek, aby dieta wiceprzewodniczącego Rady wynosiła nie 400 zł, a tyle, ile wynosi dieta radnego – 350 zł.

Po czym rada odrzuciła wniosek Pana Woźnego o zmniejszenie wysokości diet dla wiceprzewodniczących Rady. Za wnioskiem było 4 radnych, przeciwko – 6 radnych, 2 radnych wstrzymało się od głosu w tej sprawie.

Pan Woźny dodał, że należy również pomyśleć o podwyższeniu diet dla sołtysów.

Pan Wójt odpowiedział, że na następną sesję zostanie przygotowany projekt uchwały w tej sprawie.

Rada podjęła 8 głosami „za”, 3 głosami „przeciw” przy 1 głosie „wstrzymującym się”

**Uchwałę Nr XXXVIII/300/06
w sprawie zasad i wysokości diet dla radnych Rady Gminy Działdowo.**

Pkt. 14

Projekt uchwały w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Działdowo przedstawiła Pani Przewodnicząca Rady Gminy.

Poinformowała, że zarówno skarga, jak i projekt uchwały były omawiane na posiedzeniu Komisji Rewizyjnej oraz na posiedzeniu wspólnym Stałych Komisji Rady Gminy.

Rada jednogłośnie podjęła

Uchwałę Nr XXXVIII/301/06

w sprawie rozpatrzenia skargi na Wójta Gminy Działdowo

Pkt. 15

Informację z realizacji uchwał Rady Gminy Działdowo za 2005 rok przedstawił Wójt Gminy.

W 2005 roku Rada Gminy odbyła 11 posiedzeń, na których podjęto 98 uchwał .

Uchwały podejmowane były na podstawie ustawy o samorządzie gminnym oraz innych przepisów szczególnych.

Na I Sesji Rada Gminy podjęła uchwały dotyczące:

- przyjęcia planów pracy Stałych Komisji Rady Gminy na 2005 rok,
- przyjęcia planu pracy Rady Gminy Działdowo,
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej w Działdowie),
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na pokrycie kosztów zakupu ciężkiego zestawu do ratownictwa technicznego dla Komendy Państwowej Powiatowej Straży Pożarnej w Działdowie),
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na pokrycie kosztów robót związanych z budową odwodnienia drogi powiatowej nr 07105 Ruszkowo-Sławkowo w miejscowości Ruszkowo),
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na pokrycie kosztów opracowania koncepcji i dokumentacji projektowej na budowę odwodnienia drogi powiatowej nr 07134 Petrykozy-Gnojno w miejscowości Petrykozy),
- zmiany w budżecie Gminy na 2005 rok,
- uchylecia uchwały Nr XVII/146/04 Rady Gminy z dnia 28 maja 2004 roku w sprawie rocznego limitu kilometrów na jazdy lokalne dla Wójta Gminy Działdowo,
- uzgodnienia wartości najniższego wynagrodzenia i wartości jednego punktu dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników, nie będących nauczycielami zatrudnionych w szkołach prowadzonych przez Gminę Działdowo,
- nadania Szkole Podstawowej w Turzy Wielkiej imienia Księdza Stefana Wincentego Frelichowskiego,

- nieodpłatnego przejęcie na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonych na terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych,
- poboru podatku rolnego, podatku od nieruchomości i podatku leśnego, od osób fizycznych w drodze inkasa oraz wyznaczenia inkasentów i określenia wysokości wynagrodzenia,
- ustalenia szczegółowych zasad utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Działdowo.

Wszystkie uchwały zostały zrealizowane.

Na II Sesji podjęto uchwały w następujących sprawach:

- absolutorium dla Wójta Gminy Działdowo za 2004 rok,
- zmian w budżecie gminy Działdowo na 2005 rok,
- zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,
- regulaminu udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy Działdowo,
- zaopiniowania projektu planu aglomeracji Uzdowo,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu lokalu mieszkalnego nr 2 o pow. 43,70 m² w budynku nr 53, na działce nr 390/2 obręb Uzdowo,
- sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 390/1 w Uzdowie,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu lokalu użytkowego o powierzchni użytkowej 130,90 m² w budynku gospodarczym wraz z udziałem 0,2840 we własności działki nr 202/1 o pow. 0,238 ha, obręb Krasnołąka,
- przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu w budynku mieszkalnym nr 53A na działce nr 390/3 obręb Uzdowo,
- nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Księży Dwór oznaczonej nr 3/33 o pow. 0,90 ha wchodzącej w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych,
- przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu mieszkalnego nr 1 o powierzchni 34,54 m² w budynku nr 53, na działce nr 390/2 obręb Uzdowo,

- zatwierdzenia taryf za dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Działdowo,
- przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu mieszkalnego nr 5/2, obręb Kurki,
- przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu mieszkalnego nr 5/3, obręb Kurki,
- przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu mieszkalnego nr 5/1, obręb Kurki,
- ustalenia wynagrodzenia Wójta Gminy Działdowo,
- przystąpienia do sporządzenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo dotyczącej przeznaczenia gruntów rolnych pod zalesienie,
- ustalenia najniższego wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Działdowie,

W 2005 roku złożono (w dwóch turach – marzec i wrzesień) 1 803 wnioski o udzielenie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie gminy, z czego 1 716 rozpatrzono pozytywnie. Pomoc materialna w 2005 roku wyniosła 265 845, 63 zł.

Uchwała w sprawie zaopiniowania planu aglomeracji Uzdowo została podjęta na potrzeby Warmińsko-Mazurskiego Urzędu Wojewódzkiego i jest w trakcie realizacji.

Nie zrealizowano uchwały w sprawie przyznania najemcy pierwszeństwa nabycia lokalu w budynku mieszkalnym nr 53A na działce nr 390/3 obręb Uzdowo ponieważ najemca nie wykupił lokalu. Uchwała w sprawie nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej w obrębie Księży Dwór oznaczonej nr 3/33 o pow. 0,90 ha wchodzącej w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych również nie została zrealizowana z powodu braku zgody Agencji na przejęcie przez Gminę tej nieruchomości.

Na III Sesji Rada podjęła uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- zaciągnięcia pożyczki długoterminowej na prefinansowanie projektu realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego,
- zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo,
- zmiany uchwały Nr XXVI/129/02 Rady Gminy Działdowo z dnia 28 czerwca 2002 roku w sprawie ustalenia „Wieloletniego Programu Gospodarowania Mieszkaniowym Zasobem Gminy Działdowo na lata 2002-2006”,
- uchwalenia „Strategii Pomocy Społecznej Gminy Działdowo na lata 2005-2010”,

- zmian w Statucie Gminy Działdowo,
- uzgodnienia wartości jednego punktu w złotych dla potrzeb opracowania tabeli miesięcznych stawek wynagrodzenia zasadniczego dla pracowników samorządowych zatrudnionych w Gminnym Ośrodku Pomocy Społecznej w Działdowie,
- przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”,

Pożyczka długoterminowa na prefinansowanie projektu realizowanego w ramach Zintegrowanego Programu Operacyjnego Rozwoju Regionalnego została zaciągnięta w Banku Gospodarstwa Krajowego na kwotę 712.140 zł. Termin spłaty przewiduje się na rok 2006. Źródłem spłaty pożyczki będą środki z ZPORR z chwilą wpływu na konto Banku Gospodarstwa Krajowego.

Pozostałe uchwały są zrealizowane.

Na IV Sesji podjęto uchwały w sprawach:

- zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- zaciągnięcia pożyczki,
- postępowania o zamówienia publiczne na wykonanie bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych,
- zmiany uchwały Nr XXVII/199/05 Rady Gminy z dnia 30 marca 2005 roku w sprawie zabezpieczenia prawidłowego wydatkowania środków pochodzących z Europejskiego Funduszu Rozwoju Regionalnego,
- określenia zasad i trybu umarzania wierzytelności z tytułu należności pieniężnych oraz udzielania innych ulg w spłacaniu należności,
- zmiany uchwały w sprawie Statutu Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Działdowie,
- przyjęcia Statutu Ekologicznego Związku Gmin „Działdowszczyzna”,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu udziału w wysokości ½ cz. we współwłasności nieruchomości gruntowej z obrębu Lipówka,
- nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo nieruchomości położonej na terenie Gminy Działdowo wchodzącej w skład zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych.

Uchwały zostały zrealizowane.

Uchwały podjęte na V Sesji dotyczyły:

- zmian w budżecie Gminy na 2005 rok,
- zaciągnięcia kredytu długoterminowego,
- wprowadzenia zmian w regulaminie udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Działdowo,
- udzielenia pełnomocnictwa Wójtowi Gminy Działdowo do zatwierdzenia projektu "Bądź aktywny" współfinansowanego ze środków EFS,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działek nr 282/9 i 282/10 z obrębu Burkat,
- wyrażenia zgody na przeniesienie prawa użytkowania wieczystego w zamian za zaległości podatkowe,
- wyrażenia zgody na częściowe zniesienie współwłasności.

Uchwały zostały zrealizowane.

Na VI Sesji podjęte zostały uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Gminy na 2005 rok,
- zaciągnięcia pożyczki,
- wyboru banku do wykonywania bankowej obsługi budżetu Gminy Działdowo, w tym jej jednostek organizacyjnych,
- wspólnej z Gminą – Miastem Działdowo realizacji zadania inwestycyjnego,
- zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki nr 13/2 z obrębu Burkat,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki nr 367 z obrębu Uzdowo,
- zgłoszenia kandydata do Ogólnopolskiego Plebiscytu „Najlepszy Samorządowiec 2005 roku”.

Pożyczkę zaciągnięto w Wojewódzkim Funduszu Ochrony Środowiska w Olsztynie na dofinansowanie zakupu samochodu specjalistycznego dla potrzeb OSP. Spłata pożyczki przewidywana jest w październiku 2007 r.

Uchwała w sprawie wspólnej z Gminą – Miastem Działdowo realizacji zadania inwestycyjnego jest w trakcie realizacji. Pozostałe uchwały zostały zrealizowane.

Podjęte uchwały na VII Sesji dotyczyły:

- zniesienia urzędowej nazwy miejscowości Koralewo i Baranówka,
- zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- nieodpłatnego przejęcia na własność Gminy Działdowo działek położonych na terenie Gminy Działdowo wchodzących w skład Zasobu Agencji Nieruchomości Rolnych,
- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu nieruchomości zabudowanej położonej w Uzdowie oznaczonej nr 391/2 o pow. 0,3466 ha,
- sprzedaży w formie bezprzetargowej nieruchomości gruntowej oznaczonej nr 132/1 w Zakrzewie,
- zasad i trybu przeprowadzania konsultacji z mieszkańcami gminy Działdowo,
- uchwalenia zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w obrębie geodezyjnym Grzybiny – pod powierzchnią eksploatację,
- zmiany miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego gminy Działdowo w miejscowościach: Burkat, Filice, Gnojenko, Gnojno, Jankowice, Kisiny, Klęczkowo, Komorniki, Krasnołaka, Księży Dwór, Niestoja, Petrykozy, Rywociny, Turza Wielka, Uzdowo, Wysoka, Zakrzewo – pod zalesienia,
- zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo,
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na prowadzenie Ośrodka Interwencji Kryzysowej),
- udzielenia Powiatowi Działdowskiemu pomocy finansowej (dotacja na pokrycie kosztów opracowania koncepcji i dokumentacji projektowej na budowę odwodnienia drogi powiatowej nr 07134 Petrykozy - Gnojno w miejscowości Petrykozy),

Uchwały zostały zrealizowane.

Na Sesji VIII podjęte zostały uchwały w sprawach:

- zmiany Planu Rozwoju Lokalnego Gminy Działdowo,
- zmiany w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok.

Uchwały zostały zrealizowane.

Podjęte uchwały na IX Sesji dotyczyły:

- zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- oddania do bezpłatnego używania i pobierania pożytków Gminnemu Ośrodkowi Kultury w Działdowie obiektu świetlicy na nieruchomości stanowiącej własność Gminy Działdowo, położonej w Sękowie,

- wyrażenia zgody na zbycie w drodze przetargu działki z obrębu Kurki

Uchwały zostały zrealizowane.

Na Sesji X Rada Gminy podjęła uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- określenia wysokości stawek podatku od nieruchomości,
- podatku od środków transportowych,
- podatku od posiadania psów,
- zasad ustalenia i poboru opłaty targowej,
- ustalenia regulaminu określającego wysokość oraz szczegółowe warunki przyznawania nauczycielom dodatków za wysługę lat, motywacyjnego, funkcyjnego i za warunki pracy, sposobu obliczania wynagrodzenia za godziny ponadwymiarowe i za godziny doraźnych zastępstw w także wysokości, szczegółowych zasad przyznawania i wypłacania dodatku mieszkaniowego oraz podziały funduszu nagród nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach prowadzonych przez Gminę Działdowo,
- zbycia w drodze pierwszeństwa budynku mieszkaniowego jednolokalowego wraz z działką i udziałem w działce stanowiącej dojazd,
- regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków,
- przyznania dodatku specjalnego dla Wójta Gminy Działdowo,
- zawarcia porozumienia międzygminnego dotyczącego powierzenia Gminie – Miasto Działdowo niektórych zadań publicznych w zakresie oświaty prowadzonych przez Gminę Działdowo,

Uchwały zostały zrealizowane.

Na Sesji XI podjęto uchwały w sprawach:

- zmian w budżecie Gminy Działdowo na 2005 rok,
- budżetu Gminy Działdowo na 2006 rok,
- uchwalenia Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Działdowo,
- wydatków budżetu Gminy, które w 2005 roku nie wygasają z upływem roku budżetowego,
- zatwierdzenia taryf na dostawę wody i odprowadzanie ścieków na terenie Gminy Działdowo.

Wszystkie uchwały zostały zrealizowane.

Informacja została przyjęta przez Radę.

Pkt 16

W tym punkcie:

Radny, Pan Karol Lipowski zapytał, kiedy zostaną naprawione barierki na moście w Kurkach.

Pan Wójt odpowiedział, że problem barierki na moście w Kurkach pojawia się co roku, gdyż metal nagminnie jest wycinany. Jest to kilka kilogramów złomu – powiedział- a naprawa tych barierki jest bardzo kosztowna. Pan Wójt obiecał, że w przyszłym tygodniu sprawą zajmie się Kierownik Referatu GKŚ.

Wobec wyczerpania porządku dziennego Przewodnicząca Rady Gminy zamknęła obrady XXXVIII Sesji Rady Gminy Działdowo.

Protokołowała
Anna Deptuła

Przewodnicząca
Rady Gminy Działdowo
Teresa Majorowska